
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어업소득 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 해양산림과

해양산림과 21,913,245 18,776,484 3,136,761

국 4,936,578 4,958,553 △21,975

지 4,234,422 3,734,422 500,000

도 1,972,578 1,423,183 549,395

군 10,769,667 8,660,326 2,109,341

해양수산업의 경쟁력 강화 8,954,500 7,383,943 1,570,557

국 1,795,749 1,845,702 △49,953

지 2,133,000 1,633,000 500,000

도 758,927 280,143 478,784

군 4,266,824 3,625,098 641,726

어업소득 기반시설 확충 3,110,000 1,967,000 1,143,000

지 1,880,000 1,380,000 500,000

도 160,000 0 160,000

군 1,070,000 587,000 483,000

어업기반시설 설치 310,000 110,000 200,000

지 80,000 80,000 0

도 160,000 0 160,000

군 70,000 30,000 40,000

401 시설비및부대비 310,000 110,000 200,000

지 80,000 80,000 0

도 160,000 0 160,000

군 70,000 30,000 40,000

01 시설비 307,840 109,100 198,740

○ 복합다기능 부잔교 설치

297,840 99,100 198,740경정 297,840,000원

지 79,280 79,280 0

도 158,848 0 158,848

군 59,712 19,820 39,892

03 시설부대비 2,160 900 1,260

○ 복합다기능 부잔교 설치 2,160 900 1,260경정 2,160,000원

지 720 720 0

도 1,152 0 1,152

군 288 180 108

강진대구 해양체험관광시설 조성 400,000 0 400,000

지 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

지 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

01 시설비 397,120 0 397,120

○ 강진대구해양체험관광시설 조성사업

397,120 0 397,120400,000,000원 * 99.28/100

지 198,560 0 198,560

군 198,560 0 198,560

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○ 강진대구해양체험관광시설 조성사업

2,880 0 2,880400,000,000원 * 0.72/100

지 1,440 0 1,440
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어업소득 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,440 0 1,440

마량면소재지 종합개발사업 2,000,000 1,857,000 143,000

지 1,400,000 1,300,000 100,000

군 600,000 557,000 43,000

403 자치단체등자본이전 2,000,000 1,857,000 143,000

지 1,400,000 1,300,000 100,000

군 600,000 557,000 43,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 2,000,000 1,857,000 143,000

○ 마량면소재지종합개발사업

2,000,000 1,857,000 143,000경정 2,000,000,000원

지 1,400,000 1,300,000 100,000

군 600,000 557,000 43,000

지방어항 보수 보강사업 400,000 0 400,000

지 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

지 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

01 시설비 397,120 0 397,120

○ 지방어항 보수보강사업(사초항)

397,120 0 397,120400,000,000원 * 99.28/100

지 198,560 0 198,560

군 198,560 0 198,560

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○ 지방어항 보수보강사업(사초항)

2,880 0 2,880400,000,000원 * 0.72/100

지 1,440 0 1,440

군 1,440 0 1,440

어촌관광 기반시설 활성화 831,290 716,740 114,550

국 121,600 121,600 0

도 36,480 6,480 30,000

군 673,210 588,660 84,550

어촌체험마을 활성화 사업 233,400 233,700 △300

국 121,600 121,600 0

도 6,480 6,480 0

군 105,320 105,620 △300

202 여비 450 500 △50

01 국내여비 450 500 △50

○ 어촌체험마을 운영 및 지도관리(예산절감)

450 500 △50경정 450,000원

203 업무추진비 4,750 5,000 △250

03 시책추진업무추진비 4,750 5,000 △250

○ 어촌체험 종합시책 추진(예산절감)

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

어촌관광모델개발사업 209,440 171,440 38,000

도 30,000 0 30,000
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어촌관광 기반시설 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 179,440 171,440 8,000

401 시설비및부대비 168,000 130,000 38,000

도 30,000 0 30,000

군 138,000 130,000 8,000

01 시설비 168,000 130,000 38,000

○ 마량 북산공원 등산로 개설

8,000 0 8,000

○ 마량면 공원정비사업 30,000 0 30,000

8,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

해양구조단 인명구조장비 구입 지원 15,000 8,000 7,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 7,000 0 7,000

○ 인명구조 및 안전관리 활동 지원

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

마량 수산물 시장 373,450 303,600 69,850

201 일반운영비 115,600 85,600 30,000

01 사무관리비 59,600 39,600 20,000

○ 일반수용비 53,600 33,600 20,000

― 놀토수산시장 홍보(전단지, 현수막 등)

20,000 10,000 10,000

― 놀토수산시장 쇼핑백 제작

20,000 10,000 10,000

경정 20,000,000원

경정 20,000,000원

03 행사운영비 31,000 21,000 10,000

○ 놀토수산시장 개장 이벤트 추진

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

202 여비 2,850 3,000 △150

01 국내여비 2,850 3,000 △150

○ 놀토수산시장 근무자 여비(예산절감)

2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

401 시설비및부대비 210,000 170,000 40,000

01 시설비 210,000 170,000 40,000

○ 소규모항 시설물 정비보수

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

어선어업의 경쟁력 강화 935,780 579,910 355,870

국 158,219 158,219 0

지 80,000 80,000 0

도 290,600 0 290,600

군 406,961 341,691 65,270

다목적인양기 설치사업 450,000 100,000 350,000

지 80,000 80,000 0

도 280,000 0 280,000

군 90,000 20,000 70,000

401 시설비및부대비 450,000 100,000 350,000

지 80,000 80,000 0
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어선어업의 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 280,000 0 280,000

군 90,000 20,000 70,000

01 시설비 446,760 98,920 347,840

○ 다목적 인양기 설치사업

446,760 98,920 347,840경정 446,760,000원

지 80,000 80,000 0

도 280,000 0 280,000

군 86,760 18,920 67,840

03 시설부대비 3,240 1,080 2,160

○ 다목적 인양기 설치사업 3,240 1,080 2,160경정 3,240,000원

어업인 재난 피해 예방 0 15,000 △15,000

307 민간이전 0 15,000 △15,000

06 보험금 0 15,000 △15,000

○ 수산인 안전공제 보험료 지원 0 15,000 △15,000경정 0원

어선용장비보급사업 40,000 40,000 0

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

01 민간자본사업보조 40,000 40,000 0

○ 연안어선 항해장비 지원사업(레이다, 프로타

등) 15,000 10,000 5,000

○ 연안어선 어로장비 지원사업(양승기 등)

5,000 10,000 △5,000

경정 15,000,000원

경정 5,000,000원

어선등록 및 어업인 허가업무 추진 950 1,000 △50

201 일반운영비 950 1,000 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

○ 일반수용비 950 1,000 △50

― 전자어업허가증 카드 구입(예산절감)

950 1,000 △50경정 950,000원

낚시어선 안전운항 관리 5,320 5,600 △280

201 일반운영비 5,320 5,600 △280

01 사무관리비 5,320 5,600 △280

○ 일반수용비 5,320 5,600 △280

― 낚시어선 안전운항 표지판 설치(예산절감)

5,320 5,600 △280경정 5,320,000원

보험료 지원사업 21,200 0 21,200

도 10,600 0 10,600

군 10,600 0 10,600

307 민간이전 21,200 0 21,200

도 10,600 0 10,600

군 10,600 0 10,600

06 보험금 21,200 0 21,200

○ 어업인 안전보험료 지원사업 13,200 0 13,20013,200,000원

도 6,600 0 6,600

군 6,600 0 6,600
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어선어업의 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 어선 재해보험료 지원사업 4,000 0 4,0004,000,000원

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

○ 어선원 재해보험료 지원사업 4,000 0 4,0004,000,000원

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

수산증양식사업개발육성 3,051,101 3,114,853 △63,752

국 1,409,330 1,463,883 △54,553

도 198,663 195,663 3,000

군 1,443,108 1,455,307 △12,199

패류양식사업 200,285 200,300 △15

202 여비 285 300 △15

01 국내여비 285 300 △15

○ 어업권 실태조사및 패류 살포사업 현장 지도

(예산절감) 285 300 △15경정 285,000원

전복가두리 양식장 개발사업 91,000 91,000 0

402 민간자본이전 91,000 91,000 0

01 민간자본사업보조 91,000 91,000 0

○ 전복양식 작업대 0 12,000 △12,000

○ 전복양식 작업대(산출기초 변경)

12,000 0 12,000

경정 0원

24,000,000원 * 1개소 * 50/100

양식수산물 재해보험료 지원사업 9,000 0 9,000

도 3,000 0 3,000

군 6,000 0 6,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

도 3,000 0 3,000

군 6,000 0 6,000

06 보험금 9,000 0 9,000

○ 양식수산물 재해보험료 지원

9,000 0 9,0009,000,000원 * 1식

도 3,000 0 3,000

군 6,000 0 6,000

수산패류종묘메카조성 270,000 270,000 0

206 재료비 50,000 50,000 0

01 재료비 50,000 50,000 0

○ 수산종묘(맛) 입식 0 10,000 △10,000

○ 수산종묘(맛, 개불) 입식(산출기초 변경)

10,000 0 10,000

경정 0

10,000,000원 * 1개소

친환경에너지 보급사업 974,688 1,047,425 △72,737

국 731,016 785,569 △54,553

군 243,672 261,856 △18,184

402 민간자본이전 974,688 1,047,425 △72,737

국 731,016 785,569 △54,553

군 243,672 261,856 △18,184
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 수산증양식사업개발육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본사업보조 974,688 1,047,425 △72,737

○ 친환경에너지 보급사업 974,688 1,047,425 △72,737경정 974,688,000원

국 731,016 785,569 △54,553

군 243,672 261,856 △18,184

양식장비 임대사업 1,200,000 1,200,000 0

국 600,000 600,000 0

도 180,000 180,000 0

군 420,000 420,000 0

401 시설비및부대비 0 1,200,000 △1,200,000

국 0 600,000 △600,000

도 0 180,000 △180,000

군 0 420,000 △420,000

01 시설비 0 1,195,680 △1,195,680

○ 양식장비 임대사업(403-02로 목변경)

0 1,195,680 △1,195,680경정 0원

국 0 600,000 △600,000

도 0 180,000 △180,000

군 0 415,680 △415,680

03 시설부대비 0 4,320 △4,320

○ 양식장비 임대사업(403-02로 목변경)

0 4,320 △4,320경정 0원

403 자치단체등자본이전 1,200,000 0 1,200,000

국 600,000 0 600,000

도 180,000 0 180,000

군 420,000 0 420,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 1,200,000 0 1,200,000

○ 양식장비 임대사업(401에서 목변경)

1,200,000 0 1,200,0001,200,000,000원 * 1식

국 600,000 0 600,000

도 180,000 0 180,000

군 420,000 0 420,000

어장보전 및 자원관리 459,325 452,500 6,825

국 6,600 2,000 4,600

지 173,000 173,000 0

도 40,000 40,000 0

군 239,725 237,500 2,225

지역특산 수산종묘 자원조성 29,450 31,000 △1,550

201 일반운영비 475 500 △25

01 사무관리비 475 500 △25

○ 임 차 료 475 500 △25

― 종묘운반 차량 임차료(예산절감)

475 500 △25경정 475,000원

202 여비 475 500 △25

01 국내여비 475 500 △25

○ 지역특산 수산종묘 검수 및 질병검사(예산절

감) 475 500 △25경정 475,000원
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어장보전 및 자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 28,500 30,000 △1,500

01 재료비 28,500 30,000 △1,500

○ 지역특산 수산종묘 방류(5종)(예산절감)

28,500 30,000 △1,500경정 28,500,000원

어업지도선 운영 및 관리 89,500 90,000 △500

201 일반운영비 9,500 10,000 △500

01 사무관리비 380 400 △20

○ 피 복 비 380 400 △20

― 어업지도선 승무원 피복비(예산절감)

380 400 △20경정 380,000원

02 공공운영비 9,120 9,600 △480

○ 시설장비유지비 3,320 3,800 △480

― 어업지도선 운영비 3,320 3,800 △480

ㆍ 기관유지비(예산절감)

2,520 3,000 △480경정 2,520,000원

적조예방 및 방제 475 500 △25

202 여비 475 500 △25

01 국내여비 475 500 △25

○ 적조예찰 및 방제(예산절감)

475 500 △25경정 475,000원

건전한 어업질서 확립 5,700 6,000 △300

201 일반운영비 3,325 3,500 △175

01 사무관리비 3,325 3,500 △175

○ 일반수용비 2,825 3,000 △175

― 불법어구 철거 및 위탁 처리비(예산절감)

2,825 3,000 △175경정 2,825,000원

202 여비 2,375 2,500 △125

01 국내여비 2,375 2,500 △125

○ 해양수산부 주관 불법어업 합동단속(예산절

감) 875 1,000 △125경정 875,000원

수산자원보호구역관리 9,200 0 9,200

국 4,600 0 4,600

군 4,600 0 4,600

201 일반운영비 4,800 0 4,800

국 2,400 0 2,400

군 2,400 0 2,400

01 사무관리비 4,800 0 4,800

○ 일반수용비 4,800 0 4,800

― 수산자원보호구역 안내판 설치 및 관리

4,800 0 4,8004,800,000원 * 1식

국 2,400 0 2,400

군 2,400 0 2,400
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어장보전 및 자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 4,400 0 4,400

국 2,200 0 2,200

군 2,200 0 2,200

01 국내여비 4,400 0 4,400

○ 수산자원보호구역 실태조사

4,400 0 4,40020,000원 * 10명 * 22일

국 2,200 0 2,200

군 2,200 0 2,200

수산물 유통 및 가공 205,230 217,400 △12,170

도 12,000 18,000 △6,000

군 193,230 199,400 △6,170

수산물 유통질서 확립 380 400 △20

202 여비 380 400 △20

01 국내여비 380 400 △20

○ 수산물 원산지 표시 위반 단속(예산절감)

380 400 △20경정 380,000원

수산물저온저장시설사업 39,000 51,000 △12,000

도 12,000 18,000 △6,000

군 27,000 33,000 △6,000

402 민간자본이전 39,000 51,000 △12,000

도 12,000 18,000 △6,000

군 27,000 33,000 △6,000

01 민간자본사업보조 39,000 51,000 △12,000

○ 수산물 다목적 소형 저온저장시설(도비)

24,000 36,000 △12,000경정 24,000,000원

도 12,000 18,000 △6,000

군 12,000 18,000 △6,000

수산물안전대응 950 1,000 △50

206 재료비 950 1,000 △50

01 재료비 950 1,000 △50

○ 수산물 안전성 검사 시료 비용(예산절감)

950 1,000 △50경정 950,000원

유통가공관리운영 51,900 52,000 △100

201 일반운영비 1,900 2,000 △100

01 사무관리비 1,900 2,000 △100

○ 일반수용비 1,900 2,000 △100

― 정부지원근저당 설정 및 수산 시설물표지(

예산절감) 1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

내수면 자원조성사업 62,500 60,000 2,500

지역특산어종서식장 조성 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○ 임 차 료 3,000 0 3,000
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 내수면 자원조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 탐진강 은어 서식장 조성 장비

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

토하서식장 조성사업 59,500 60,000 △500

201 일반운영비 9,500 10,000 △500

01 사무관리비 9,500 10,000 △500

○ 임 차 료 9,500 10,000 △500

― 토하서식장 조성사업 장비임차(예산절감)

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

어업지도자 육성 및 관리 48,514 24,740 23,774

도 1,184 0 1,184

군 47,330 24,740 22,590

해양수산사업 신청 지도 5,548 5,840 △292

201 일반운영비 5,263 5,540 △277

01 사무관리비 5,263 5,540 △277

○ 운영수당 5,263 5,540 △277

― 해양수산정책위원회 운영수당(예산절감)

3,723 4,000 △277경정 3,723,000원

202 여비 285 300 △15

01 국내여비 285 300 △15

○ 해양수산사업 추진 지도 및 관리(예산절감)

285 300 △15경정 285,000원

어민대표와의 대화 실시 475 500 △25

301 일반보상금 475 500 △25

09 행사실비보상금 475 500 △25

○ 해양수산 직능단체 대표와의 간담회 추진(예

산절감) 475 500 △25경정 475,000원

수산기술 정보신문 보급사업 5,921 0 5,921

도 1,184 0 1,184

군 4,737 0 4,737

201 일반운영비 5,921 0 5,921

도 1,184 0 1,184

군 4,737 0 4,737

01 사무관리비 5,921 0 5,921

○ 일반수용비 5,921 0 5,921

― 수산기술 정보신문 보급

5,921 0 5,9215,921,000원 * 1식

도 1,184 0 1,184

군 4,737 0 4,737

수산업 경영인 육성 2,850 3,000 △150

301 일반보상금 2,850 3,000 △150

09 행사실비보상금 2,850 3,000 △150

○ 수산업경영인전국대회 참석(예산절감)

2,850 3,000 △150경정 2,850,000원
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어업지도자 육성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 주관 어업인 교육및 행사참여 지원 380 400 △20

201 일반운영비 380 400 △20

01 사무관리비 380 400 △20

○ 급 량 비 380 400 △20

― 바다의 날 행사 참석(예산절감)

380 400 △20경정 380,000원

수산업정책자금 이자차액 지원 33,340 15,000 18,340

308 자치단체등이전 33,340 15,000 18,340

07 자치단체간부담금 33,340 15,000 18,340

○ 이자 차액 지원금 33,340 15,000 18,340경정 33,340,000원

귀어자 지원 사업 250,760 250,800 △40

국 100,000 100,000 0

도 20,000 20,000 0

군 130,760 130,800 △40

귀어자 지원 사업 250,760 250,800 △40

국 100,000 100,000 0

도 20,000 20,000 0

군 130,760 130,800 △40

201 일반운영비 25,760 25,800 △40

국 12,500 12,500 0

도 2,500 2,500 0

군 10,760 10,800 △40

01 사무관리비 25,760 25,800 △40

○ 운영수당 760 800 △40

― 귀어자위원회 운영 수당(예산절감)

760 800 △40경정 760,000원

임업경쟁력강화 12,846,554 11,350,871 1,495,683

국 3,140,829 3,112,851 27,978

지 2,101,422 2,101,422 0

도 1,213,651 1,143,040 70,611

군 6,390,652 4,993,558 1,397,094

산림조성 및 가꾸기 6,359,262 5,632,057 727,205

국 2,616,771 2,606,771 10,000

지 560,000 560,000 0

도 945,198 945,198 0

군 2,237,293 1,520,088 717,205

조림사업 590,911 580,911 10,000

국 264,913 254,913 10,000

도 97,422 97,422 0

군 228,576 228,576 0

401 시설비및부대비 590,911 580,911 10,000

국 264,913 254,913 10,000

도 97,422 97,422 0

군 228,576 228,576 0

01 시설비 586,899 576,899 10,000
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림조성 및 가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 경제림조성 257,035 243,172 13,863경정 257,035,000원

국 124,956 111,093 13,863

도 39,256 39,256 0

군 92,823 92,823 0

○ 큰나무조림 206,533 210,396 △3,863경정 206,533,000원

국 74,112 77,975 △3,863

도 39,734 39,734 0

군 92,687 92,687 0

숲 가꾸기 4,079,159 3,359,159 720,000

국 2,039,579 2,039,579 0

도 611,874 611,874 0

군 1,427,706 707,706 720,000

401 시설비및부대비 4,079,159 3,359,159 720,000

국 2,039,579 2,039,579 0

도 611,874 611,874 0

군 1,427,706 707,706 720,000

01 시설비 4,063,542 3,343,542 720,000

○ 큰나무 가꾸기 2,163,138 2,106,138 57,000경정 2,163,138,000원

국 1,081,568 1,081,568 0

도 324,471 324,471 0

군 757,099 700,099 57,000

○ 조림지 가꾸기 1,643,339 1,068,339 575,000경정 1,643,339,000원

국 821,669 821,669 0

도 246,501 246,501 0

군 575,169 169 575,000

○ 어린나무 가꾸기 257,065 169,065 88,000경정 257,065,000원

국 128,533 128,533 0

도 38,559 38,559 0

군 89,973 1,973 88,000

임업기계장비 보급 84,465 84,700 △235

국 40,000 40,000 0

도 12,000 12,000 0

군 32,465 32,700 △235

201 일반운영비 4,465 4,700 △235

02 공공운영비 4,465 4,700 △235

○ 연 료 비 4,465 4,700 △235

― 임업기계장비 사용 유류대 3,765 4,000 △235

ㆍ 톱밥제조기(예산절감)

1,765 2,000 △235경정 1,765,000원

나무 심기 행사 추진 48,640 51,200 △2,560

201 일반운영비 3,040 3,200 △160

01 사무관리비 3,040 3,200 △160

○ 급 량 비 3,040 3,200 △160

― 나무심기의 날 행사 추진 3,040 3,200 △160

ㆍ 본 청(예산절감) 1,940 2,100 △160경정 1,940,000원

206 재료비 45,600 48,000 △2,400
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림조성 및 가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 45,600 48,000 △2,400

○ 황칠 특화단지 조성(예산절감)

37,600 40,000 △2,400경정 37,600,000원

국토경관조성관리 1,448,174 1,165,324 282,850

국 20,412 20,412 0

지 100,000 100,000 0

도 138,300 68,300 70,000

군 1,189,462 976,612 212,850

가로경관조성 및 관리 492,450 322,500 169,950

201 일반운영비 10,950 1,000 9,950

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 임 차 료 10,000 0 10,000

― 꽃길, 공원 조성 장비 임차

10,000 0 10,000500,000원 * 20회

02 공공운영비 950 1,000 △50

○ 연 료 비 950 1,000 △50

― 꽃길식재지 관리 급수차 동력엔진 유류비(

예산절감) 950 1,000 △50경정 950,000원

206 재료비 280,500 215,500 65,000

01 재료비 280,500 215,500 65,000

○ 꽃잔디 조성 포트묘 구입

40,000 0 40,000

○ 연꽃단지 조성 연뿌리 구입

10,000 0 10,000

○ 꽃길 조성 비료, 퇴비 구입 15,000 0 15,000

400원 * 100,000본

10,000,000원 * 1식

15,000,000원

401 시설비및부대비 115,000 20,000 95,000

01 시설비 115,000 20,000 95,000

○ 가로화단 조성 및 보완

95,000 0 95,0005,937,500원 * 16개소

등산로정비사업 41,000 20,000 21,000

401 시설비및부대비 41,000 20,000 21,000

01 시설비 41,000 20,000 21,000

○ 병영면 수인산 등산로 보완 공사

6,000 0 6,000

○ 덕룡산 암반 앵커리지 설치

15,000 0 15,000

6,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

공원 및 수목경관 관리 267,980 270,500 △2,520

201 일반운영비 19,380 20,400 △1,020

01 사무관리비 7,980 8,400 △420

○ 피 복 비 2,980 3,400 △420

― 근로자 작업복 구입(예산절감)

1,980 2,400 △420경정 1,980,000원

02 공공운영비 11,400 12,000 △600
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 국토경관조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 시설장비유지비 5,400 6,000 △600

― 공원 및 가로수 관리 기계장비 수리비(예

산절감) 5,400 6,000 △600경정 5,400,000원

206 재료비 33,300 34,800 △1,500

01 재료비 33,300 34,800 △1,500

○ 도로변 공한지 등 목수국 식재(예산절감)

18,500 20,000 △1,500경정 18,500,000원

초당림물놀이장개발 337,900 243,400 94,500

도 70,000 0 70,000

군 267,900 243,400 24,500

101 인건비 13,350 10,850 2,500

04 기간제근로자등보수 13,350 10,850 2,500

○ 초당림물놀이장 안전요원 인건비

13,350 10,850 2,500경정 13,350,000원

401 시설비및부대비 292,000 200,000 92,000

도 70,000 0 70,000

군 222,000 200,000 22,000

01 시설비 289,867 198,560 91,307

○ 초당림 물놀이장 주변 소공원조성

91,307 0 91,30791,307,000원

도 69,307 0 69,307

군 22,000 0 22,000

03 시설부대비 2,133 1,440 693

○ 초당림 물놀이장 주변 소공원조성

693 0 693693,000원

도 693 0 693

숲속의전남 121,520 121,600 △80

도 60,000 60,000 0

군 61,520 61,600 △80

201 일반운영비 1,520 1,600 △80

01 사무관리비 1,520 1,600 △80

○ 운영수당 1,520 1,600 △80

― 숲속의전남 실무위원회 참석수당(예산절감

) 1,520 1,600 △80경정 1,520,000원

산림경영기반조성 2,297,177 2,070,517 226,660

지 1,141,422 1,141,422 0

도 5,010 5,010 0

군 1,150,745 924,085 226,660

자연휴양림보완 및 관리 220,260 224,400 △4,140

201 일반운영비 102,300 106,300 △4,000

01 사무관리비 35,100 36,100 △1,000

○ 일반수용비 31,100 32,100 △1,000

― 객실관리 소모품 (화장지, 비누, 세제 등)

(예산절감) 7,000 8,000 △1,000경정 7,000,000원
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림경영기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 67,200 70,200 △3,000

○ 연 료 비 32,000 35,000 △3,000

― 객실 유류대(예산절감)

32,000 35,000 △3,000경정 32,000,000원

202 여비 760 800 △40

01 국내여비 760 800 △40

○ 자연휴양림 보완 및 관리(예산절감)

760 800 △40경정 760,000원

206 재료비 1,900 2,000 △100

01 재료비 1,900 2,000 △100

○ 자연휴양림 관리 재료비 1,900 2,000 △100

― 소모성 재료비(예산절감) 900 1,000 △100경정 900,000원

석문공원 조성 230,800 0 230,800

201 일반운영비 25,800 0 25,800

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 일반수용비 1,000 0 1,000

― 구름다리 개통식 홍보(전단지, 현수막 등)

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

02 공공운영비 4,800 0 4,800

○ 공공요금 및 제세 4,800 0 4,800

― 전기요금 4,800 0 4,800800,000원 * 6월

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○ 구름다리 개통식 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 205,000 0 205,000

01 시설비 204,100 0 204,100

○ 석문공원 등산로 설치

99,100 0 99,100

○ 석문공원 등산로 안내판 설치

15,000 0 15,000

○ 석문공원 조형물 설치

40,000 0 40,000

○ 석문공원 음향시설 및 전기 인입 50,000 0 50,000

― 음향시설 30,000 0 30,000

― 전기인입 20,000 0 20,000

100,000,000원 * 99.1/100

1,500,000원 * 10개소

20,000,000원 * 2개소

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

03 시설부대비 900 0 900

○ 석문공원 등산로 설치

900 0 900100,000,000원 * 0.9/100

산림조합 및 전문임업인육성 854,460 614,710 239,750

국 254,205 234,205 20,000

도 7,216 7,216 0

군 593,039 373,289 219,750

선도임업인 육성 343,950 144,200 199,750
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림조합 및 전문임업인육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 4,750 5,000 △250

09 행사실비보상금 4,750 5,000 △250

○ 임업후계자 전국대회 참석(예산절감)

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

402 민간자본이전 335,000 135,000 200,000

01 민간자본사업보조 335,000 135,000 200,000

○ 산림조합 임업인커뮤니센터 건립

200,000 0 200,0001,000,000,000원 * 20/100

임산물생산단지 규모화 84,000 44,000 40,000

국 42,000 22,000 20,000

군 42,000 22,000 20,000

402 민간자본이전 84,000 44,000 40,000

국 42,000 22,000 20,000

군 42,000 22,000 20,000

01 민간자본사업보조 84,000 44,000 40,000

○ 산림복합경영(소액) 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1개소

국 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

산림자원보호 1,887,481 1,868,263 19,218

국 249,441 251,463 △2,022

지 300,000 300,000 0

도 117,927 117,316 611

군 1,220,113 1,199,484 20,629

산불방지대책 152,073 147,720 4,353

201 일반운영비 42,080 37,280 4,800

01 사무관리비 17,480 12,680 4,800

○ 피 복 비 7,000 2,200 4,800

― 산불종사자 진화복 구입

7,000 2,200 4,800경정 7,000,000원

203 업무추진비 8,493 8,940 △447

03 시책추진업무추진비 8,493 8,940 △447

○ 산림보호 시책추진(예산절감)

8,493 8,940 △447경정 8,493,000원

산림병해충방제 83,348 83,333 15

국 49,770 51,792 △2,022

도 10,073 9,462 611

군 23,505 22,079 1,426

206 재료비 10,560 10,562 △2

국 5,493 5,495 △2

도 1,520 1,520 0

군 3,547 3,547 0

01 재료비 10,560 10,562 △2

○ 기타해충 5,534 5,536 △2경정 5,534,000원

국 2,887 2,889 △2
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 794 794 0

군 1,853 1,853 0

401 시설비및부대비 48,683 48,666 17

국 32,225 34,245 △2,020

도 4,937 4,326 611

군 11,521 10,095 1,426

01 시설비 48,248 48,231 17

○ 솔껍질깍지벌레 나무주사

39,862 39,845 17경정 39,862,000원

국 27,193 29,213 △2,020

도 3,801 3,190 611

군 8,868 7,442 1,426

임도사업 2,850 3,000 △150

206 재료비 2,850 3,000 △150

01 재료비 2,850 3,000 △150

○ 임도길 조성 꽃씨 및 꽃 구입(예산절감)

1,850 2,000 △150경정 1,850,000원

O2공원 조성사업 55,000 40,000 15,000

401 시설비및부대비 55,000 40,000 15,000

01 시설비 55,000 40,000 15,000

○ O2공원 조성사업 15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

재무활동(해양산림과) 70,521 0 70,521

보전지출 70,521 0 70,521

반환금 기타 70,521 0 70,521

802 반환금기타 70,521 0 70,521

01 국고보조금반환금 69,869 0 69,869

○ 2014년 숲가꾸기사업 사업비 잔액 반납

69,869 0 69,86969,868,230원

02 시ㆍ도비보조금반환금 652 0 652

○ 2014년 산림병해충방제 도비 반환금

652 0 652651,860원
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